
1

№ 8 (511)   22 февраля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ãîðîä Êèðîâî-×åïåöê» Êèðîâñêîé îáëàñòè

№ 8(511)
22 февраля
2018  года

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 16.02.2018 №195
г. Кирово-Чепецк

О проведении соревнований по автомо-
бильным гонкам на льду имени Я.Ф.Тере-
щенко

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуп-

равления в Российской Федерации", с календарным планом городских
физкультурных и спортивно-массовых мероприятий на 2018 год, ут-
вержденным распоряжением первого заместителя главы админист-
рации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской
области от 29.12.2017 № 272, в целях создания условий для развития
на территории города Кирово-Чепецка массовой физкультуры и
спорта, администрация муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Провести соревнования по автомобильным гонкам на льду
имени

Я.Ф. Терещенко (далее - соревнования) 03 марта 2018 года с 11.00
до 15.00 часов на базе футбольного поля № 3 (массовый каток) СП
"Отдых".

2. Назначить ответственным за организацию и проведение сорев-
нований -  управляющего делами Кирово-Чепецкой районной обще-
ственной организации Кировской областной общественной организа-
ции Общероссийской общественной организации "Российский Союз
ветеранов Афганистана" Чиркова Д.В. (по согласованию).

3.  Ограничить движение всех видов транспорта 03 марта 2018
года

с 09.00 до 15.00 часов на участках:
- проезд от ул. Спортивная, д. 2 до ул. Спортивная д. 8;
- проезд от ул. Монтажная, д. 2-а до ул. Спортивная, д. 8.
4.  Разрешить временную стоянку транспортных средств на Ок-

тябрьской площади 03 марта 2018 года с 09.00 до 15.00 часов.
5.  Директору МКУ "Дорожно-эксплуатационная служба" города

Кирово-Чепецка (Четвериков А.В.) в соответствии с постановлением
администрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области от 29.12.2017 № 1597 "Об утверждении поручения
муниципальному казенному учреждению "Дорожно-эксплуатационная
служба" города Кирово-Чепецка Кировской области на 2018 год" обес-
печить наличие дорожных знаков на ограничение движения.

6.   Рекомендовать МО МВД России "Кирово-Чепецкий" (Суслов
С.В.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведе-
ния соревнований.

7.    Рекомендовать ФГКУ "1  отряд ФПС России по Кировской
области" (Торицын С.В.) обеспечить безопасность во время проведе-
ния соревнований.

8.  Рекомендовать ФБУЗ "МСЧ №52" ФМБА России (Тимофеева
В.Ю.) обеспечить медицинское сопровождение во время проведения
соревнований.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования.

10.    Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на   первого заместителя главы администрации муниципального
образования "Город  Кирово-Чепецк" Кировской области  И.А. Гагари-
нов а .

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

   М.А. Шинкарёв

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 16.02.2018 №196
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
муниципальную программу "Управление
муниципальным имуществом"

Руководствуясь Уставом муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области, на основании постановления ад-
министрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Ки-
ровской области от 30.03.2017 № 337 "О разработке, реализации и
оценке эффективности муниципальных программ муниципального об-
разования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области", администрация
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской облас-
ти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Внести и утвердить в муниципальную программу "Управле-
ние муниципальным имуществом",  утвержденную постановлением
администрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области от 12.09.2013 № 1000 (с изменениями и дополнени-
ями, внесенными и утвержденными постановлениями администрации
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской обла-
сти от 13.02.2014 № 113, от 27.02.2014 № 180, от 11.03.2014 № 221, от
31.03.2014         № 339,  от 10.07.2014  № 1134, от 01.08.2014  № 1322,
от 24.09.2014 № 1534,     от 13.10.2014 № 1629, от 05.11.2014 № 1782,
от 10.12.2014 № 1949,                         от 29.01.2015 № 69, от 10.04.2015
№ 392, от 14.04.2015  № 409, от 27.05.2015 637, от 16.07.2015 № 1401,
от 17.08.2015 № 1776, от  04.09.2015 № 1948,              от 10.09.2015 №
1994, от 12.10.2015 № 2179, от 19.10.2015 № 2230,                         от
18.12.2015 № 2505,  от 27.01.2016 № 57, от 11.05.2016 № 488, от
20.05.2016  № 537,  от  31.05.2016 № 586, от  10.08.2016 № 897, от
17.08.2016 № 928,                 от 02.09.2016 № 1029, от 07.10.2016 №
1157, от 11.10.2016 № 1174,                         от 12.12.2016 № 1429, от
20.01.2017 № 42,  от  06.02.2017 № 103, от  16.03.2017 № 264, от
17.04.2017 № 415, от 07.07.2017 № 685, от 09.10.2017 № 1097,              от
13.11.2017 № 1324, от 11.12.2017 №  1469, от 18.01.2018 № 51) (далее
- Программа), следующие изменения:

1 .1 . В таблице 1 "Целевые показатели эффективности реализации
Программы" Программы изменить значение показателя с наименовани-
ем "1.2. Приобретение в муниципальную собственность муниципаль-
ного образования автотранспортных средств для выполнения работ
по содержанию дорог и обеспечения нужд для органов местного само-
управления, ед." в части 2018 года, заменив "2" на "3".

1 .2 .  В таблице "Основные показатели эффективности реализации
Подпрограммы" Паспорта подпрограммы "Управление и распоряжение
зданиями, строениями, сооружениями (помещениями), находящимися
в муниципальной собственности и иными объектами муниципальной
собственности" к Программе (далее - Подпрограмма) изменить значе-
ние показателя под порядковым номером 6 с наименованием "Количе-
ство приобретенных в муниципальную собственность муниципально-
го образования автотранспортных средств для выполнения работ по
содержанию дорог и обеспечения нужд органов местного самоуправ-
ления, ед." в части 2018 года, заменив "2" на "3".

1 .3 . В таблице 3 "Целевые показатели эффективности реализации
Подпрограммы" Подпрограммы изменить значение показателя с наиме-
нованием "1.4. Приобретение в муниципальную собственность муни-
ципального образования автотранспортных средств для выполнения
работ по содержанию дорог и для обеспечения нужд органов местного
самоуправления, ед." в части 2018 года, заменив "2" на "3".

1 .4 . Приложение 3 к  Подпрограмме изложить в новой редакции.
Прилагается.

2 . Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской области Скрябину Я.Д.

3 . Настоящее постановление вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

  М.А. Шинкарёв



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 8 (511)   22 февраля  2018 года

2

УТВЕРЖДЕНО 
Приложение к  постановлению администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.02.2018  № 196 

 
Приложение 3 к Подпрограмме 

 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Подпрограммы «Управление и распоряжение зданиями, строениями, сооружениями (помещениями), 
находящимися в муниципальной собственности и иными объектами муниципальной собственности» 

Объем финансирования, тыс.руб. 
Мероприятия подпрограммы 

Источники 
финансирования 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего 

Ответственные 
исполнители, 

участники 
подпрограммы 

Задача 1. Повышение эффективности использования муниципального имущества 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет муниципального 
образования 

187,8 87,2 98,9 94,0 245,0 135,2 135,2 983,3 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Проведение оценки рыночной стоимости 
муниципального имущества (в том числе при 
заключении договоров аренды 
муниципального имущества на новый срок по 
рыночной стоимости, в целях приватизации) 

Итого 187,8 87,2 98,9 94,0 245,0 135,2 135,2 983,3 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 
образования 

4 939,1 3 625,5 2 890,0 6 158,0 4 459,6 5 322,5 5 424,8 32 819,5 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Содержание муниципального имущества 
(в том числе общего имущества МКД, услуги 
по управлению МКД в рамках содержания 
общего имущества МКД по пустующим и 
сданным во временное пользование 
муниципальным помещениям в МКД; взносы 
на капитальный ремонт общего имущества  
МКД в части оплаты нежилых помещений в 
МКД, учитываемых в муниципальной казне 
муниципального образования, сданных в 
пользование и свободных от прав третьих лиц; 
осуществление капитального ремонта 
объектов недвижимого муниципального 
имущества; теплоэнергия в горячей воде и 
сетевой воде по пустующим нежилым 
помещениям в МКД и нежилым помещениям 
в зданиях, зданий муниципальной 
собственности; содержание ливневой 
канализации) 

Итого 4 939,1 3 625,5 2 890,0 6 158,0 4 459,6 5 322,5 5 424,8 32 819,5 

Управление 
муниципальным 

имуществом 
(ответственный 
исполнитель) 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 
образования 

177,9 350,5 170,2 180,0 0,0 0,0 0,0 878,6 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Осмотр, вскрытие, разбор, вывоз 
временных гаражей муниципальной 
собственности 

Итого 177,9 350,5 170,2 180,0 0,0 0,0 0,0 878,6 

Управление 
муниципальным 

имуществом 
(ответственный 
исполнитель) 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 
образования 

1 248,8 1 292,2 256,6 326,6 137,3 240,6 240,6 3 742,7 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Прочие мероприятия по управлению 
муниципальным имуществом (в том числе:  
уплата транспортного налога по 
автотранспортной технике, учитываемой в 
муниципальной казне муниципального 
образования; уплата госпошлины, НДС при 
продаже муниципального имущества; 
установка пожарной сигнализации, 
оборудования в нежилых помещениях 
муниципальной собственности; возмещение 
расходов по установке соответствующих 
приборов учета в нежилых помещениях 
муниципальной собственности, проведение 
обследование железнодорожного моста через 
р.Чепца, разработку проектной документации 
по перепланировке нежилых помещений 
муниципальной собственности и сетей 
электроснабжения и уличного освещения) 

Итого 1 248,8 1 292,2 256,6 326,6 137,3 240,6 240,6 3 742,7 

Управление 
муниципальным 

имуществом 
(ответственный 
исполнитель) 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 
образования 

0,0 4 557,0 4 800,0 0,0 2 000,0 2 000,0 0,0 13 357,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. Приобретение автотранспортной техники 

Итого 0,0 4 557,0 4 800,0 0,0 2 000,0 2 000,0 0,0 13 357,0 

Управление 
муниципальным 

имуществом 
(ответственный 
исполнитель) 

 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 956,0 1 440,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 396,6 
бюджет муниципального 

образования 
10 509,3 12 289,4 15 207,1 16 935,4 17 293,2 17 727,4 16 655,4 106 617,2 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6. Финансовое обеспечение муниципального 
казенного учреждения «Двуречье» города 
Кирово-Чепецка Кировской области 
 
 

Итого 12 465,3 13 730,0 15 207,1 16 935,4 17 293,2 17 727,4 16 655,4 110 013,8 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет муниципального 

образования 
3 241,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 241,8 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7. Субсидии на иные цели 
 
 
 

Итого 3 241,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 241,8 
внебюджетные 

источники 
3 781,0 4 191,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 972,4 1.8. Поступления от приносящей доход 

деятельности Итого 3 781,0 4 191,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 972,4 

МКУ «Двуречье» 
города Кирово-

Чепецка (участник) 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 
образования 

0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.9. Разработка рабочей документации на 
капитальный ремонт входных групп в 
нежилом помещении муниципальной 
собственности по просп. Кирова, д. 4 

Итого 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 

Управление 
муниципальным 

имуществом 
(ответственный 
исполнитель) 

Задача 2. Осуществление контроля эффективного использования муниципального имущества 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 
образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Проведение комиссий по анализу 
эффективности деятельности муниципальных 
предприятий, рассмотрение и утверждение годовой 
бухгалтерской отчетности по результатам 
деятельности муниципальных предприятий за 
отчетный год Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2.2. Проведение обязательных и инициированных 
собственником аудиторских проверок ведения 
бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) 
отчетности муниципальных предприятий, анализа 
кредиторской задолженности 

  

2.3. Проведение аттестации руководителей 
муниципальных предприятий 

  

2.4. Осуществление ежеквартального мониторинга 
финансово-хозяйственной деятельности 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе порядок и сроки отчета руководителей 
предприятий 

2.5. Проведение проверок эффективности 
использования муниципального имущества, 
составляющего муниципальную казну, переданного 
в временное владение и пользование или во 
временное пользование, и имущества, 
закрепленного на вещном праве за 
муниципальными предприятиями и учреждениями 

            

  
  

    

Управление 
муниципальным 

имуществом 
(ответственный 
исполнитель) 



3

№ 8 (511)   22 февраля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

Задача 3. Организация системы учета и инвентаризации муниципального имущества, предоставления сведений о нем 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 
образования 

48,1 261,1 151,7 100,0 30,0 0,0 1 800,0 2 390,9 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Проведение кадастровых работ 

Итого 48,1 261,1 151,7 100,0 30,0 0,0 1 800,0 2 390,9 

Управление 
муниципальным 

имуществом 
(ответственный 
исполнитель) 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 
образования 

0,0 0,0 566,0 566,0 0,0 0,0 0,0 1 132,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Осуществление проектных работ по сетям 
ливневой канализации города Кирово-Чепецка 

Итого 0,0 0,0 566,0 566,0 0,0 0,0 0,0 1 132,0 

Управление 
муниципальным 

имуществом 
(ответственный 
исполнитель) 

Задача 4. Создание условий для пополнения бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от использования муниципального имущества 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального 
образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Взыскание арендной платы в сроки, 
установленные договорами аренды муниципального 
имущества и предъявления пени должникам за 
несвоевременное внесение арендной платы (100% 
должникам) посредством выставления претензий, 
исковых заявлений Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2. Переоформление договоров безвозмездного 
пользования посредством заключения договоров 
аренды муниципального имущества 

    

4.3. Ежегодное применение коэффициента-
дефлятора при расчете размера арендной платы на 
очередной финансовый год 

    

4.4. Участие в ежегодном рассмотрении итогов 
деятельности открытого акционерного общества 
«Кировоблгаз» и получение дивидендов 

            

    

  

Управление 
муниципальным 

имуществом 
(ответственный 
исполнитель) 

Всего: 26 089,8 28 094,9 24 190,5 24 360,0 24 165,1 25 425,7 24 256,0 176 582,0 

в том числе:                 
бюджет муниципального образования: 20 352,8 22 462,9 24 190,5 24 360,0 24 165,1 25 425,7 24 256,0 165 213,0 

бюджет Кировской области: 1 956,0 1 440,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 396,6 

внебюджетные источники 3 781,0 4 191,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 972,4 

  

 
 

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 16.02.2018 №199
г. Кирово-Чепецк

О  внесении изменений в постановление
администрации муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской об-
ласти от 29.12.2017 № 1585

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", Уставом муниципального образования "Город Ки-
рово-Чепецк" Кировской области, решением Кирово-Чепецкой городс-
кой Думы от 22.12.2017 № 15/105 "О проведении голосования по отбо-
ру общественных территорий, в рамках реализации муниципальной
программы "Формирование современной городской среды" на 2018-2022
годы, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах" администра-
ция муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального обра-
зования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от 29.12.2017 №
1585 "О голосовании по отбору общественных территорий, в рамках
реализации муниципальной программы "Формирование современной
городской среды" на 2018-2022 годы, подлежащих благоустройству в
2018-2019 годах на территории муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области (далее - постановление) следую-
щие изменения:

1.1. Пункт 2 добавить строками 2.26, 2.27, 2.28 следующего содер-
жания:

"2.26. г. Кирово-Чепецк, ул.60 лет Октября, д.8 а, помещение Муни-
ципального автономного учреждения культуры "Центр культуры и до-
суга" города Кирово-Чепецка Кировской области (культурно-развлека-
тельный центр "Современник"), холл у лестницы (1-й этаж);

2.27. г. Кирово-Чепецк, улица Юбилейная, д.15/2 здание Муници-
пального автономного учреждения спортивной школы № 1 города Киро-
во-Чепецка Кировской области, раздевалка (1-й этаж);

2.28. г. Кирово-Чепецк, проезд Лермонтова, д.3а здание Муници-
пального казенного вечернего (сменного) общеобразовательного уч-
реждения вечерней (сменной) общеобразовательной школы города Ки-
рово-Чепецка Кировской области, холл около лестницы (1-й этаж)."

1.2. В Порядок организации и проведения голосования по отбору
общественных территорий, в рамках реализации муниципальной про-
граммы "Формирование современной городской среды" на 2018-2022
годы, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах, утвержденный
постановлением следующие изменения:

1.2.1. В пункт 3:
1.2.1.1. после слов "Проведение голосования организует" слова "и

обеспечивает" исключить;
1.2.1.2. абзац второй изложить в следующей редакции:
"Обеспечение (материальное, техническое, финансовое) деятель-

ности  Комиссии осуществляет администрация муниципального обра-
зования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области (далее - админист-
рация)."

1.2.1.3. дополнить абзацем следующего содержания:
"Кроме того, администрация:
1) обеспечивает изготовление бюллетеней для проведения голосо-

вания (листы бюллетеней печатаются на русском языке, наименования
общественных территорий размещаются в бюллетене в алфавитном
порядке);

2) формирует территориальные счетные комиссии и оборудует тер-
риториальные счетные участки."

1.3. Абзац первый пункта 8 читать в следующей редакции: "Под-
счет голосов участников голосования осуществляется открыто и глас-
но и начинается с 8 часов 00 минут 19.03.2018."

1.4. В приложение № 2 постановления:
1.4.1. Слова "Территориальная счетная комиссия № __________"

читать в следующей редакции: "Территориальная счетная комиссия по
адресу: ________________".

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опублико-
в ан ию .

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

  М.А. Шинкарёв

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 16.02.2018 №201
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
постановление администрации муниципаль-
ного образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области от 07.11.2013 № 1278 "Об
утверждении реестра остановок транспорта
общего пользования"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", Уставом муниципального образования "Город Ки-
рово-Чепецк" Кировской области администрация муниципального об-
разования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области ПОСТАНОВЛЯ-
Е Т :

1.  Внести и утвердить в  постановление администрации муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от
07.11.2013 № 1278 "Об утверждении реестра остановок  транспорта
общего пользования" (с изменениями, внесенными и утвержденными
постановлением администрации муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области от 30.04.2014 № 508 "О внесении
изменений в постановление администрации муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от 07.11.2013 № 1278")
(далее - постановление) следующие изменения:

1.1.  Пункт consu l tantplus :/ /of f l ine/
r e f = F 1 7 7 2 F 0 7 8 A B F 4 9 F C A 5 5 5 3 9 A B C 0 D 3 E 9 D 6 D D 2 3 D 5 3 E C B
A5DF61E2980DDC700CFA61B9CCC282 D576D8526603DAH1sFG2   по-
становления изложить в следующей редакции:

"2. Рекомендовать организациям и индивидуальным предпринима-
телям, осуществляющим перевозку пассажиров транспортом общего
пользования на территории муниципального образования "Город Киро-
во-Чепецк" Кировской области, до 30.06.2018:"



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 8 (511)   22 февраля  2018 года

4

1.2. Пункт 2.1. Положения о реестре остановок транспорта общего
пользования муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Ки-
ровской области, утвержденного постановлением, изложить в следую-
щей редакции:

"2.1. Формирование и ведение реестра остановок осуществляет
отдел экономики и развития предпринимательства администрации му-
ниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области."

1.3. Реестр остановок  транспорта общего пользования, утверж-
денный постановлением, изложить в новой редакции.  Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области (Горш-
кова Е.В.) опубликовать настоящее постановление.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области Я.Д. Скрябину.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

 М.А. Шинкарёв

Утвержден  
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области  
от 16.02.2018 № 201 
 

 

РЕЕСТР ОСТАНОВОК ТРАНСПОРТА ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 

Сторона улицы, на 
которой размещена 

остановка (четная или 
нечетная в зависимости 
от нумерации зданий) 

Название проспекта, улицы 
и т.п., на которых находится 

остановка 

Название остановки 

Четная Нечетная 

Астрон + + автомобильная дорога 
Киров-Кирово-Чепецк-
Зуевка-Фаленки-
Демаки-граница 
Удмурдской 
Республики 

Утробино + + 

Гаражный кооператив + + 
РМЗ + + 

Автодорога от поста 
ГИБДД до ЗМУ 

ЗМУ + + 
15 садоводство + + дорога на 9 садоводство 
9 садоводство + + 

микрорайон Каринторф 
ул. Кооперативная 

Набережная + + 

Ленинская + + микрорайон Каринторф 
ул. Ленинская Станция Техническая + + 

Проспект Кирова (Кинотеатр 
«Восток») 

+ - 

Школа № 7 + + 
Проспект Кирова (Почта) - + 

проспект Кирова 

Школа № 4 - + 
Торговый центр «Улыбка» + - 
Вечерняя школа - + 
Гимназия № 1 + - 
Универмаг - + 
Автовокзал - + 
Прогресс + + 
21 микрорайон + - 
Торговый центр «Русь» - + 
Хлебокомбинат + + 

проспект Мира 

14 лицей + + 
 Сбербанк + - проспект Россия 

Районный суд + + 
Теплицы + + 
Южный + + 
Улица Володарского + + 

улица 60 лет Октября 

Улица Победы + + 
Проспект Россия + + 
Школа № 6 - + 

улица Алексея 
Некрасова 

Школа №3 - + 
улица Володарского Улица Володарского + + 
улица Вятская 
Набережная 

Улица Вятская Набережная + - 

2 садоводство + + 
4 садоводство + + 
6 садоводство + + 
Гарь + + 
Поворот на 9 садоводство + + 

улица Ганинская 

Улица Ганинская + + 
Швейная фабрика + + 
УЭС + + 
Завод «Полимеров» + + 

улица Заводская 

Автовокзал + - 
Рынок + + 
СЭС + + 
АКТВ + + 
ВЭЛКОНТ + + 
Управление строительства + + 
8 микрорайон + + 

улица Ленина 

Художественная школа - + 
Детское дошкольное 
учреждение 

+ + 

Торговый центр «Авангард» + + 

улица Луначарского 

21 микрорайон - + 
База ОРСа + + 
ПМК + + 

улица Мелиораторов 

Сельхозтехника + + 
улица Парковая ТЭЦ-3 + + 
улица Первомайская Администрация + - 

200 цех + + улица 
Производственная ЖДЦ + + 

Налоговая инспекция + + улица Терещенко 
Гостиница «Двуречье» + + 
3 садоводство + + улица Юбилейная 
Улица Юбилейная + + 

 

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 19.02.2018 №206
г. Кирово-Чепецк

Об определении победителей конкурса
по отбору социально ориентированных не-
коммерческих организаций для предостав-
ления субсидии из бюджета муниципально-
го образования "Город Кирово-Чепецк" Ки-
ровской области на 2018 год

 В  соответствии со статьей 31.1  Федерального закона от
12.01.1996 №7-ФЗ "О некоммерческих организациях", постановлением
администрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области от 09.01.2018 № 1 "Об утверждении Порядка опре-
деления объема и предоставления субсидий социально ориентирован-
ным некоммерческим организациям, не являющимся государственны-
ми (муниципальными) учреждениями, осуществляющим виды деятель-
ности, предусмотренные Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ
"О некоммерческих организациях" из бюджета муниципального образо-
вания "Город Кирово-Чепецк" Кировской области, и на основании про-
токола от 16.02.2018 г. № 1 заседания единой комиссии по предостав-
лению поддержки социально ориентированным некоммерческим орга-
низациям  администрация муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать победителем конкурса по отбору социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций для предоставления субсидии
из бюджета муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Ки-
ровской области:

 Кирово-Чепецкую городскую организацию Кировской областной
организации, всероссийской общественной организации ветеранов (пен-
сионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных ор-
ганов .

2. Предоставить победителю конкурса по отбору социально ориен-
тированных некоммерческих организаций для предоставления субси-
дии из бюджета муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
субсидии в объёме 337,5 тыс. рублей.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубли-
кования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации муниципального образо-
вания "Город Кирово-Чепецк" Кировской области И.А. Гагаринова.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

М.А.Шинкарёв

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД
КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 19.02.2018 №207
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменения в
Схему размещения нестационарных торго-
вых объектов на территории муниципально-
го образования "Город Кирово-Чепецк" Ки-
ровской области на 2016 - 2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ
"Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации", постановлением Правительства Российс-
кой Федерации от 29.09.2010 № 772 "Об утверждении Правил включе-
ния нестационарных торговых объектов, расположенных на земель-
ных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в
государственной собственности, в схему размещения нестационар-
ных торговых объектов", протоколом заседания комиссии по разме-
щению нестационарных торговых объектов на территории муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от
30.01.2018 № 22 администрация муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Схему размещения нестационарных торго-
вых объектов на территории муниципального образования "Город Киро-
во-Чепецк" Кировской области (текстовую часть), утвержденную по-
становлением администрации муниципального образования "Город Ки-



5

№ 8 (511)   22 февраля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

рово-Чепецк" Кировской области от  30.10.2015 № 2279,  изменение,
изложив строку 6 в новой редакции:

6. пр. Мира, район  
д. 43а 

60 МО 1 нестационарный 
торговый 
объект 

60 непродовольственные 
товары (электротовары) 

 

2.  Муниципальному казенному учреждению "Муниципальные ин-
формационные ресурсы" города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте муниципально-
го образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области (Горш-
кова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего поста-
новления в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области Я.Д. Скрябину.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

М.А. Шинкарёв

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 20.02.2018 №211
г. Кирово-Чепецк

Об участии во всероссийском конкурсе по
отбору лучших проектов в сфере создания
комфортной городской среды в малых го-
родах и исторических поселениях

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", Уставом муниципального образования "Город Ки-
рово-Чепецк" Кировской области, руководствуясь протоколом заседа-
ния общественной комиссии по оценке предложений, поступивших в
ходе общественного обсуждения муниципальных программ в рамках
реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной го-
родской среды" и контроля за их реализацией от 15.02.2018, админис-
трация муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие во всероссийском конкурсе по отбору лучших
проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых горо-
дах и исторических поселениях (далее - Конкурс).

2. Организовать на территории муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области прием предложений по выбору
общественной территории, на которой будет реализовываться проект в
сфере создания комфортной городской среды, подготовленный для уча-
стия в  Конкурсе.

3. Установить срок приема предложений - 10 календарных дней с
момента опубликования настоящего постановления.

4. В течение срока, указанного в пункте 3 настоящего постановле-
ния, предложения вправе подавать любое физическое или юридичес-
кое лицо в соответствии с установленной формой. Прилагается.

5. Определить местом сбора предложений:
- электронный почтовый ящик k4-gorsreda@mai l.ru.
- г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6, здание администрации

муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской облас-
ти ;

- г. Кирово-Чепецк ул. Первомайская, д.10, территориальный отдел
многофункционального центра;

- г. Кирово-Чепецк, проспект Мира, д. 63, библиотека № 3 МКУК
"ЦБС" города Кирово-Чепецка;

- г. Кирово-Чепецк, ул. Ленина, д. 50, библиотека им. Д.С. Лихачё-
ва МКУК "ЦБС" города Кирово-Чепецка;

- г. Кирово-Чепецк, пр. Мира, д. 39, центральная городская библио-
тека им. Н.А. Островского МКУК "ЦБС" города Кирово-Чепецка;

- г. Кирово-Чепецк, ул. 60 лет Октября, д. 10, библиотека № 7 МКУК
"ЦБС" города Кирово-Чепецка;

- г. Кирово-Чепецк, ул. К. Утробина, д. 3, детская библиотека им.
С.Я Маршака МКУК "ЦБС" города Кирово-Чепецка;

- г. Кирово-Чепецк, ул. Ленина, д. 6/2, детская библиотека им. Е.
Чарушина МКУК "ЦБС" города Кирово-Чепецка.

6. Отделу организационного обеспечения администрации муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области (Е.В.
Горшкова) обеспечить опубликование настоящего постановления.

7.  Муниципальному казенному учреждению "Муниципальные ин-
формационные ресурсы" города Кирово-Чепецка Кировской области (Т.В.
Карманов) обеспечить размещение настоящего постановления на офи-
циальном сайте муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

М.А. Шинкарёв

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД
КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 21.02.2018 №213
г. Кирово-Чепецк

О предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства для земельно-
го участка с кадастровым номером
43:42:300078:285

Рассмотрев рекомендации комиссии по подготовке проекта пра-
вил землепользования и застройки городского округа - муниципальное
образование "Город Кирово-Чепецк" Кировской области, подготовлен-
ные на основании заключения о результатах публичных слушаний от
09.02.2018, руководствуясь ч.5, ч.6 ст.40 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации и Уставом муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировского области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить следующие отклонения от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства для земельного участка с кадастровым номером
43:42:300078:285, расположенного в соответствии с правилами земле-
пользования и застройки городского округа - муниципальное образова-
ние "Город Кирово-Чепецк" Кировской области в территориальной зоне
Ж -1 :

Предельные размеры земельных участков , в  том числе их пло-
щадь:

- Установить максимальную площадь земельного участка для вида
разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяй-
ства - 1536 кв.м.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области в те-
чение семи дней со дня утверждения опубликовать настоящее поста-
новление в порядке, установленном для официального опубликования
муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

3.  Муниципальному казенному учреждению "Муниципальные ин-
формационные ресурсы" города Кирово-Чепецка Кировской области
разместить настоящее постановление на официальном сайте муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

М.А. Шинкарёв

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 22.02.2018 №216
г. Кирово-Чепецк

О проведении аукциона на право заклю-
чения договора аренды земельного участ-
ка с кадастровым номером 43:42:000053:4322

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, протоколом заседания комиссии по управлению и
распоряжению имуществом в муниципальном образовании "Город Ки-
рово-Чепецк" Кировской области от 21.02.2018 № 05 администрация
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской облас-
ти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести аукцион на право заключения договора аренды зе-
мельного участка с кадастровым номером 43:42:000053:4322 площадью
2435+/-17 кв.м.; адрес: Кировская область, г. Кирово-Чепецк; вид раз-
решенного использования: для размещения малоэтажных жилых домов
(многоквартирных до 4-х этажей); категория земель: земли населённых
пунктов .

2. Установить:
2.1. Начальную цену предмета аукциона в размере 22 % кадастро-

вой стоимости земельного участка - 354 585 рублей 19 копеек.
2.2. Величину повышения начальной цены предмета аукциона ("шаг



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 8 (511)   22 февраля  2018 года

6

аукциона") -  10 637 рублей  56 копеек.
2.3. Размер задатка для участия в аукционе - 106 375  рублей 56

копеек.
3. Управлению муниципальным имуществом администрации муни-

ципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области (Ре-
пина Н.В.) подготовить извещение о проведении аукциона, опублико-
вать его в Информационном бюллетене органов местного самоуправ-
ления муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской
области и разместить на сайте муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области www.k4ci ty.gov-vyatka.ru , на офи-
циальном сайте Российской Федерации www.torgi .gov.ru  и  провести
аукцион.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области Я.Д. Скрябину.

Глава администрации
муниципального  образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

 М.А. Шинкарёв

Извещение
о проведении аукциона на право заключения дого-

вора аренды земельного участка с кадастровым номе-
ром 43:42:000053:4322

В соответствии с  Уставом муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области и постановлением администрации
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской облас-
ти от 22.02.2018 № 216    "О проведении аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка с кадастровым номером
43:42:000053:4322" администрация муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области объявляет о проведении аукци-
она на право заключения договора аренды земельного участка с када-
стровым номером 43:42:000053:4322 (далее - аукцион). Аукцион явля-
ется открытым по составу участников.

Организатор аукциона и уполномоченный орган: Администрация
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской облас-
ти (613040 Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица Первомай-
ская,6) (далее - администрация города Кирово-Чепецка).

Администрация города Кирово-Чепецка принимает решение об отка-
зе в  проведении аукциона в  случае выявления обстоятельств , пре-
дусмотренных пунктом 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской
Федерации. Извещение об отказе о проведении аукциона размещается
на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в тече-
ние трех дней со дня принятия данного решения. Администрация города
Кирово-Чепецка в течение трех дней со дня принятия решения об отка-
зе в проведении аукциона обязана известить участников аукциона об
отказе в проведении аукциона и возвратить его участникам внесенные
задатки.

Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земель-
ного участка с кадастровым номером 43:42:000053:4322 площадью 2435+/
-17 кв.м.; адрес: Кировская область, г. Кирово-Чепецк; вид разрешен-
ного использования: для размещения малоэтажных жилых домов (мно-
гоквартирных до 4-х этажей); категория земель: земли населенных пун-
ктов .

Начальная цена предмета аукциона - 354 585 рублей 19 копеек
(НДС нет).

Величина повышения начальной цены предмета аукциона ("шаг аук-
циона") - 10 637  рублей 56 копеек.

Задаток для участия в аукционе - 106 375 рублей 56 копеек.
Срок договора аренды земельного участка -  18 месяцев.

Предельные параметры разрешенного строительства объекта капи-
тального строительства.

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях опре-
деления мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений,
за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, со-
оружений:

1 . От красной линии улиц - 5 м.
2 . От красной линии однополосных проездов - 3 м.
3 . От границы земельного участка  - 5 м.

Предельное количество этажей или предельная высота зданий,
строений, сооружений:

- Количество этажей - не более 4 надземных этажей (включая тех-
нический, мансардный).

Максимальный процент застройки в границах земельного участка,
определяемый как отношение суммарной площади земельного участка,
которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка -
30%.

Техническая возможность присоединения дополнительной мощнос-
ти к электрическим сетям КЧ МПЭС земельного участка с кадастровым
номером 43:42:000053:4322, расположенного: Кировская область, го-
род Кирово-Чепецк, улица Луначарского, имеется.

Процедура технологического присоединения включает в себя:
1. Подачу заявки на технологическое присоединение юридическим

или физическим лицом, которое имеет намерение осуществить техно-
логическое присоединение, реконструкцию и увеличение мощности
энергопринимающих устройств, а также изменить категорию надежнос-
ти электроснабжения, точки присоединения, виды производственной
деятельности, не влекущие пересмотр (увеличение) величины присое-
диненной мощности, но изменяющие схему внешнего электроснабже-
ния энергопринимающих устройств заявителя.

2. Заключение договора на технологическое присоединение.
3. Выполнение сторонами договора мероприятий, предусмотрен-

ных договором на технологическое присоединение.
4. Получение разрешения уполномоченного федерального органа

исполнительной власти по технологическому надзору на допуск в экс-
плуатацию объектов заявителя.

5. Составление акта о технологическом присоединении и акта раз-
граничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответствен-
ности.

Для заключения договора на технологическое присоединение зая-
витель направляет заявку установленной формы в сетевую организа-
цию, к электрическим сетям которой планируется технологическое при-
соединение. В заявке, направляемой заявителем - юридическим ли-
цом, должны быть указаны:

1 . Реквизиты заявителя.
2.  Наименование и место нахождения энергопринимающих уст-

ройств, которые необходимо присоединить к электрическим сетям сете-
вой организации.

3. Место нахождения заявителя.
4. Количество точек присоединения с указанием технических пара-

метров элементов энергопринимающих устройств.
5. Заявляемый уровень надежности энергопринимающих устройств.
6. Максимальная мощность энергопринимающих устройств заяви-

теля.
7. Характер нагрузки (вид производственной деятельности).
8. Сроки проектирования и поэтапного введения в эксплуатацию

энергопринимающих устройств (в том числе по этапам и очередям).
Срок действия технических условий - 2 года (начиная с даты зак-

лючения договора на технологическое присоединение).
Плата за технологическое присоединение к электрическим сетям

ОАО "Коммунэнерго" определяется на основании решения правления
РСТ Кировской области от 30.12.2014 № 50/2-ээ-2015.

Для определения точек подключения необходимо знать категорию
надежности и максимальную мощность энергопринимающих устройств
заявителя.

Подключение объекта капитального строительства малоэтажного
жилого дома (многоквартирного до 4-х этажей) на земельном участке с
кадастровым номером 43:42:000053:4322 возможно к теплотрассе
2Ду500мм, тепловая камера ТК 5-09 в соответствии с Правилами под-
ключения к системам теплоснабжения, утвержденными постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 307.

Максимально-разрешенная тепловая нагрузка до 0,3 Гкал/час.
Технические условия сроком действия 3 года выдаются производ-

ственно-техническим отделом АО "КТК" правообладателю земельного
участка после предоставления необходимых документов  в  соответ-
ствии с Правилами определения и предоставления технических усло-
вий подключения объекта капитального строительства к сетям инже-
нерно-технического обеспечения, утвержденными постановлением Пра-
вительства РФ от 13.02.2006 № 83.

Плата за подключение объектов капитального строительства к си-
стемам теплоснабжения АО "КТК" на территории муниципального обра-
зования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области на сегодняшний день
не установлена.

Возможность подключения планируемого объекта капитального стро-
ительства малоэтажного жилого дома (многоквартирного до 4-х этажей)
на земельном участке с кадастровым номером 43:42:000053:4322 к се-
тям ливневой канализации возможно в ближайший колодец коллектора
сети ливневой канализации (жб.600) по ул. Луначарского, расположен-
ный на разделительном газоне, напротив фасада бывшего д. № 32.
Ориентир - горизонтальная отметка 129,86 на топоплане 19-В-12(32-12).

Технические условия:
1. Застройщик выполняет проектирование отвода сточных вод с

объекта капитального строительства.
2.  Выбор схемы очистки и расчет объема сточных вод принять

согласно "СП 32.13330.2012 Канализация. Наружные сети и сооруже-
ния. Актуализированная редакция СНиП 2.04.03.-85".

3.  При проектировании и строительстве ливнесточной системы
организовать сбор поверхностных стоков в нижней части территории.

4. В проекте предусмотреть сеть открытых и(или) закрытых водо-
стоков ливнесточной системы.

5. Точка подключения: ближайший ливневый колодец существую-
щей сети дождевой канализации на топографической основе города №
19-В-12 (32-12) колодец с отметками 129,86.

6. Разработанный проект согласовать с МКУ "ДЭС" города Кирово-
Чепецка.

7. Организовать пункт мойки колес на выезде со строящегося объек-
та и запроектировать отстойник для очистки вод содержащих пылевид-
ные, песчаные, цементообразные компоненты, с откачиванием и выво-
зом осадка.

8. На территории строящегося объекта установить бензомаслоуло-
витель с отстойником.



7

№ 8 (511)   22 февраля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

9. Водоотводной лоток в нижней части строительной площадки по
классу допустимой нагрузки принять по расчету,  но не менее В125.
Лотки, отводящие дождевые сточные воды, проложить вдоль бордюров
проектируемых проезжих частей внутридворовой площадки.

10. Самотечные коллектора предусмотреть из труб КОРСИС по ТУ
2248-001-73011750-2013.

11. Конструкцию колодцев самотечной дождевой канализации при-
нять согласно ТМП 902-09-46.88 "Камеры и колодцы дождевой канализа-
ции"

12. Работы по монтажу инженерных сетей ливневой канализации,
должны выполняться специализированной организацией, имеющей сви-
детельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального  строи-
тельства.

13. В процессе строительства сети ливневой канализации, необхо-
димо предъявить к техническому освидетельствованию смонтирован-
ные участки сетей представителю МКУ "ДЭС" города Кирово-Чепецка.

14. При проведение работ по строительству ливневой канализа-
ции заключить договор на технадзор со специализированной организа-
цией.

15. При строительстве ливневой канализации исключить  возмож-
ность сброса в нее хозяйственно-бытовых и технических стоков, кото-
рые должны соответствовать нормативным показателям общих свойств
сточных вод, допущенных к сбросу в централизованные дождевые си-
стемы водоотведения.

16.  После завершения строительства, выполненные работы сдать
по акту  эксплуатирующей организации, выполнить исполнительную
съемку и предоставить один экземпляр технической документации в
МКУ "ДЭС" города Кирово-Чепецка и один экземпляр в администрацию
города Кирово-Чепецка (управление архитектуры, строительства и зем-
леустройства) .

17. Запрещается любое самовольное присоединение к действую-
щим сетям водоотведения.

18. Срок действия технических условий два года со дня выдачи.

Техническая возможность подключения к сетям водопровода и хо-
зяйственно-бытовой канализации планируемого объекта капитального
строительства - малоэтажного жилого дома (многоквартирного до 4-х
этажей) на земельном участке с кадастровым номером 43:42:000053:4322
имеется.

По земельному участку  проходит водовод d50,  находящийся в
муниципальной собственности, на обслуживании МУП "Водоканал" го-
рода Кирово-Чепецка,  которому требуется перенос из зоны застройки.

В зону застройки попадает сеть самотечного канализационного кол-
лектора d150  от жилых домов № 55 и № 55а по улице Кооперативной,
находящегося в муниципальной собственности, на обслуживании МУП
"Водоканал" города Кирово-Чепецк, на границе земельного участка вдоль
улице Луначарского проходит самотечная бытовая канализация d250.

При осуществлении хозяйственной деятельности необходимо со-
блюдать требование п. 6.10 СП 18.13330.2011, расстояние от водопро-
вода до фундаментов зданий и сооружений должно быть менее  5 м, до
фундаментов ограждений 3 м, до самотечной сети канализации - не
менее 3м.

Для получения технических условий правообладателю земельного
участка необходимо предоставить в МУП "Водоканал" города Кирово-
Чепецка заявку с необходимыми расчетными данными и материалами
для оформления технических условий на проектирование водопровод-
ной сети.

Плата за подключение объекта капитального строительства к сетям
инженерно-технического обеспечения не взимается.

Срок действия технических условий - 3 года.

Для получения технических условий правообладателю земельного
участка необходимо предоставить в ООО "Волго-Вятские коммуналь-
ные системы" г.Кирово-Чепецка заявку с необходимыми расчетными
данными и материалами для оформления технических условий на про-
ектирование канализационной сети.

Технические условия на подключение к сети газораспределения
объекта капитального строительства - малоэтажного жилого дома (мно-
гоквартирного до 4-х этажей) на земельном участке с кадастровым
номером 43:42:000053:4322 с максимальной нагрузкой (часовым расхо-
дом газа) 5,0 м3/час (ГРС Кирово-Чепецк).

Срок подключения (технологического присоединения) к сети газо-
распределения объекта капитального строительства 548 дней с даты
заключения договора о подключении (технологическом присоединении)
объектов капитального строительства к сети газораспределения.

Срок действия технических условий - 3 года.
Обязательства ОА "Газпром газораспределение Киров" прекраща-

ются в случае, если в течение одного года со дня получения техничес-
ких условий заявитель не обратится с заявкой о заключении договора
о подключении.

Технические условия на разработку рабочего проекта по обеспече-
нию объекта услугами связи и передачи данных Кировский филиал
ПАО "Ростелеком" согласовывает проектирование объекта капитально-
го строительства - малоэтажного жилого дома (многоквартирного до 4-х
этажей) на земельном участке с кадастровым номером 43:42:000053:4322
при выполнении следующих условий

1 . Для проведения работ необходимо  подготовить рабочий про-
ект (проектно-сметную документацию).

2 . До начала работ, совместно с представителями ПАО "Ростеле-

ком", определить трассы существующих подземных линейно-кабель-
ных сооружений, для чего не позднее, чем за трое суток до начала
вызвать представителя ПАО "Ростелеком" по адресу:  г.  Кирово-Че-
пецк, ул. Луначарского, д. 23, тел. (883361) 23002, 23320.

3 . В случае необходимости обеспечить доставку представителей
к месту производства работ и обратно.

4 . Заказчику необходимо провести работы по согласованию про-
екта с владельцами коммуникаций и с собственниками земли  с после-
дующей его регистрацией в соответствующих административных орга-
нах .

5 . Основ объем работ по телефонизации и подключению к сети
Интернет:

5.1. Проложить одноканальный трубопровод кабельной канализа-
ции от колодца кабельной канализации К-1211 (ул. Луначарского) до
проектируемых домов и между проектируемыми домами. Трубопровод
выполнить из ПНД или асбоцементных труб диаметром 100 мм. При
необходимости установить промежуточные колодцы. Выполнить вводы
проложенных трубопроводов в колодец К-1211 и в подвальные поме-
щения проектируемых домов. Разработать мероприятия, исключающие
попадание грунтовых и ливневых вод в кабельную канализацию (гид-
роизоляция, дренаж) по трассе прокладки.

5.2. Проложить волоконно-оптический кабель необходимой емкос-
ти в построенной согласно п. 5.1 и существующей телефонной канали-
зации ПАО "Ростелеком", по зданиям (проектируемые дома) от помеще-
ния ввода кабелей ОПС-2 (ул. Луначарского, д.23), до проектируемых
зданий. Протяженность кабеляна данном земельном участке составит
ориентировочно 400 м.

5.3. В каждом доме проектом предусмотреть выделение ниши или
места для размещения шкафа (600 мм - ширина, 600 мм - высота, 500 мм
- глубина) с оборудованием абонентского распределения в каждом про-
ектируемом здании. Глубина ниши или места размещения шкафа должна
составлять не менее 500 мм и не препятствовать проходу людей (соот-
ветствовать нормативным требованиям к проходам в здании). Устано-
вить шкаф ШКТН 9U в выделенной нише (месте). Шкаф заземлить.

5.4.  Для распределительной сети предусмотреть прокладку 2-х
кабельных каналов из ПВХ труб диаметром не менее 50 мм от подвала
до верхнего этажа дома с разрывами на каждом этаже (в местах уста-
новки оконечных распределительных шкафов размером 250х100х250) с
вводом в устанавливаемые шкафы. В зависимости от места ввода
волоконно-оптического кабеля в здание предусмотреть прокладку дан-
ных каналов от  места ввода кабеля до проектируемой ниши (места
размещения шкафа с оборудованием) и  до вертикальных стояков  в
каждой секции.

5.5. Установить оптокросс в шкафу с оборудованием.
5.6. Проложить волоконно-оптический кабель необходимой емкос-

ти по проектируемому зданию от ввода в здание до места установки
шкафа с оборудованием.

5.7. Зарядить волоконно-оптический кабель в оптокросс шкафа с
оборудованием.

5.8. Установить шкафы размером 250х100х250 в слаботочых нишах
на этажах, в местах прокладки вертикальных стояков. Шкафы оборудо-
вать плинтами 2/10 5-й категории.

5.9. Проложить кабели UTP (витая пара) 5-й категории 25х2х0,51 от
проектируемой ниши (места) от шкафа с оборудованием до мест уста-
новки оконечных распределительных шкафов без запараллеливания.
Типы и места установки шкафов, количество длины и марку кабеля
согласовать по готовности проектной документации застройщика до-
полнительно.

5.10. Проложить трубы диаметром 20 мм от слаботочной ниши этаж-
ного щита до ввода в каждое помещение.

5.11.  Для оборудования,  размещаемого в шкафу, предусмотреть
точки подключения к сети внешнего электроснабжения. Мощность на-
грузки до 100 Вт, напряжение 220 В.

5.12. Установить дополнительный оптокросс в помещении ОПС-2.
5.13. Проложить волоконно-оптический кабель необходимой емкос-

ти от помещения ввода кабелей до оптокросса в помещении ОПС 2.
Протяженность кабеля на данном участке составит 80 м.

5.14.  Зарядить вновь построенный кабель в оптокросс ОПС-2.
5.15. После прокладки кабеля выполнить герметизацию каналов в

колодцах кабельной канализации и вводов в здания. Произвести вык-
ладку и маркировку вновь проложенного волоконно-оптического кабе-
ля в кабельных колодцах и здании ОПС-2.

6 .  Основной объем работ по радиофикации:
6.1. Прокладка внутренней распределительной сети радиофикации

кабелем ПРППМ 1х8х0,9 от узла приема и распределения 3-х обяза-
тельных программ проводного радиовещания (шкаф ШКТН 9U) до мест
установки радиоточек.

6.2. Установка радиоконвертера в установливаемом шкафу ШКТН
9 U .

7 . Строительство объектов связи должно осуществляться по
разработанной и принятой заказчиком проектно-сметной документации.
Проекты должны составляться с учетом требований действующих ин-
струкций, руководств, НТП, ГОСТ, ТУ - п.28.3 "Руководство по строи-
тельству линейных сооружений местных телефонных сетей".

8 . Работы по строительству местных телефонных сетей выполня-
ются организациями и физическими лицами, имеющими СРО на произ-
водство того или иного вида работ (по отрасли связи) и зарегистриро-
ванными на строительную деятельность в установленном законода-
тельством порядке.

9 . Рабочий проект и порядок производства работ согласовать с
Кировским филиалом ПАО "Ростелеком".

1 0 . Состав исполнительной документации, предъявляемой подряд-



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 8 (511)   22 февраля  2018 года

8

ными организациями отрасли связи рабочим комиссиям при приемке
линейных сооружений в эксплуатацию определяется в соответствии с
"Единым руководством по составлению исполнительной документации
на законченные строительством линейные сооружения проводной свя-
зи" (далее - "Единое руководство"). Требования "Единого руководства"
обязательны для выполнения также организациями подрядчиков и за-
казчиков других министерств и ведомств, линейные сооружения кото-
рых передаются в эксплуатации органам отрасли связи.

11 . Настоящие технические условия не могут служить основани-
ем для начала производства работ в охранной зоне (2 м) и в близи
коммуникаций ПАО "Ростелеком".

1 2 . При изменении характера и места производства работ данные
условия считаются недействительными.

1 3 . Технические условия действительны 2 года с даты подписа-
ния.

Задаток.
Сумма задатка для участия в аукционе вносится заявителями до

подачи заявки на расчетный счет организатора торгов - Получатель
Управление Федерального казначейства по Кировской области:

- Получатель Управление Федерального казначейства по Кировс-
кой области: ИНН 4341007902, КПП 431201001, УФК по Кировской об-
ласти (Администрация города Кирово-Чепецка), л/с 05403022610, р/сч
40302810533043000024 в Отделении Киров г. Киров, БИК 043304001,
(назначение платежа -  задаток на право заключения договора аренды
земельного участка с кадастровым номером 43:42:000053:4322).

Администрация города Кирово-Чепецка обязана вернуть заявите-
лю, не допущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в
течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема зая-
вок на участие в аукционе.

Суммы задатков возвращаются лицам, участвовавшим в аукцио-
не, но не победившим в нем, в течение трех рабочих дней со дня
подписания протокола о результатах аукциона. Задаток , внесенный
лицом, признанным победителем аукциона, засчитывается в счет арен-
дной платы за земельный участок. Задатки, внесенные лицами, не зак-
лючившими в  установленном порядке договора аренды земельного
участка вследствие уклонения от заключения указанного договора, не
возв ращаются.

Аукцион на право заключения договора аренды земельного участ-
ка проводится в порядке, предусмотренным ст. 39.11, 39.12 Земельного
кодекса Российской Федерации.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложив-
ший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный учас-
ток.

Аукцион признается несостоявшимся в случае если:
- на основании результатов  рассмотрения заявок на участие в

аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе
всех заявителей или о допуске к участию в аукционе и признании
участником аукциона только одного заявителя;

- в аукционе участвовал только один участник;
- при проведении аукциона не присутствовал ни один из участни-

ков аукциона;
- после троекратного объявления предложения о начальной цене

предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене пред-
мета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену пред-
мета аукциона.

Заяв ки.
Заявки для участия в аукционе принимаются в управлении муни-

ципальным имуществом администрации города Кирово-Чепецка по ад-
ресу: г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6, каб. 428.

Дата и время начала приема заявок от заявителей для участия в
аукционе с 28.02.2018 с 08:00.

Дата и время окончания приема заявок  для участия в  аукционе
30.03.2018 до 16:00.  Определение участников аукциона состоится
02.04.2018 в 14:00, в каб. № 423 администрации города Кирово-Чепец-
ка .

Для участия в аукционе заявителем представляются следующие
документы:

- заявка на участие в аукционе с указанием банковских реквизи-
тов счета для возврата задатка по форме, являющейся приложением к
настоящему Извещению (форма заявки размещена на сайте
www.torgi .gov.ru и выдается в месте приема заявок  - администрация
города Кирово-Чепецка, адрес:  г. Кирово-Чепецк,          ул. Первомай-
ская, д. 6, каб. 428);

- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граж-
дан);

- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык доку-
ментов о государственной регистрации юридического лица в соответ-
ствии с законодательством иностранного государства в случае, если
заявителем является иностранное юридическое лицо;

- документ, подтверждающий внесение задатка.
Предоставление документов, подтверждающих внесение задатка,

признается заключением соглашения о задатке.
Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукцио-

на заявку  на участие в  аукционе до дня окончания  срока приема
заявок, уведомив об этом в письменной форме администрацию города
Кирово-Чепецка. Администрация города Кирово-Чепецка обязана воз-
вратить заявителю внесенный им задаток в течение трех рабочих дней
со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае  отзыва
заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток

возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.
Участники аукциона могут ознакомиться с информацией о предмете

аукциона, с условиями договора аренды земельного участка в управ-
лении муниципальным имуществом администрации города Кирово-Че-
пецка (ул. Первомайская, 6 каб. 428, т. 8(83361) 4-64-56), на официаль-
ном сайте муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Киров-
ской области www.k4c i ty.gov-vyatka.ru  и на официальном сайте Рос-
сийской Федерации www.torgi.gov.ru.

Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности:
осмотр земельного участка на местности происходит по письменной
заявке заинтересованного лица. Заявки на осмотр подаются в каб. 428
с 08-00 до 11-30 часов, не позднее, чем за 2 дня до даты проведения
осмотра земельного участка.

Порядок проведения аукциона.

Регистрация явившихся на аукцион участников  аукциона прово-
дится аукционной комиссией 05.04.2018 в 08:30 по адресу: г. Кирово-
Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, каб.428.

Проведение аукциона и подведение итогов состоится 05.04.2018 в
09:00 по адресу: г. Кирово-Чепецк,  ул. Первомайская,  д.  6,  ак товый
зал, 1 этаж.

В аукционе участвуют участники аукциона лично или через своих
представителей, надлежащим образом оформивших свои полномочия и
зарегистрированные в журнале регистрации участников аукциона, при-
бывшие на процедуру аукциона заранее. При регистрации участникам
аукциона выдаются пронумерованные карточки.

На аукционе перед участниками аукциона будет висеть таблица с
этапами повышения годового размера арендной платы в ходе аукциона.

После оглашения аукционистом начальной цены годового размера
арендной платы участник аукциона имеет право сделать предложение
о размере годовой арендной платы и каждого очередного размера годо-
вой арендной платы непосредственно во время процедуры аукциона
путем поднятия карточки с номером участника аукциона, если готов
заключить договор аренды в соответствии с этим размером арендной
платы.

Карточка считается поднятой, если она поднята на вытянутую руку,
выше головы.

После объявления очередного размера арендной платы аукционист
называет номер карточки участника аукциона, который первым поднял
карточку. Затем аукционист объявляет следующий размер арендой пла-
ты. Каждый последующий размер арендной платы аукционист назначает
путем увеличения текущего размера годовой арендной платы на "шаг
аукциона".

При отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор
аренды в соответствии  с названным  аукционистом размером  аренд-
ной платы, аукционист повторяет этот размер арендной платы 3 раза.

Если после троекратного объявления размера арендной платы ни
один из участников аукциона не поднял карточку, аукцион завершает-
с я .

Победителем аукциона признаётся тот участник аукциона, номер
карточки которого был назван аукционистом последним. Аукционист
называет размер арендной платы и номер карточки победителя аукцио-
н а .

Администрация города Кирово-Чепецка направляет  победителю
аукциона или единственному участнику аукциона три экземпляра под-
писанного проекта договора аренды земельного участка в десятиднев-
ный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. При
этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного
участка определяется в размере, предложенном победителем аукцио-
на, или в  случае заключения указанного договора с  единственным
принявшим участие в  аукционе его участником устанавливается в
размере, равном начальной цене предмета аукциона.

Не допускается заключение указанного договора ранее чем через
десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на
официальном сайте Российской Федерации www.torgi .gov.ru.

Администрация муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области

ДОГОВОР АРЕНДЫ  ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
от _____________  № __________

Город Кирово-Чепецк Кировской области

Администрация муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области,                       ИНН 4341007902,  основной
государственный регистрационный номер 1024300751177. Свидетель-
ство о внесении записи в Единый государственный реестр юридичес-
ких лиц серии 43 № 001920322, выдано 01 марта 2007 года Межрайон-
ной инспекцией Федеральной налоговой службы России № 7 по Киров-
ской области. Юридический адрес: 613040, Кировская область, город
Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, дом 6, именуемая в дальнейшем
АРЕНДОДАТЕЛЬ, в лице главы администрации муниципального обра-
зования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области Шинкарёва Михаи-
ла Анатольевича, действующего на основании Устава муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области, с одной сторо-
ны, и

________________________________________________________________,



9

№ 8 (511)   22 февраля  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

именуемое(ый) в  дальнейшем АРЕНДАТОР, с другой стороны,
а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. АРЕНДОДАТЕЛЬ сдает на основании протокола о результатах

аукциона  от _____________ № ________, а АРЕНДАТОР принимает в
аренду земельный участок и оплачивает аренду на оговоренных ниже
усл ов ия х :

1.2. Характеристики земельного участка:
 - кадастровый номер 43:42:000053:4322;
 - адрес: Кировская область, г. Кирово-Чепецк;
 - категория земель: земли населенных пунктов;
 - площадь 2435+/-17 кв.м.;
 - вид разрешенного использования: для размещения малоэтажных

жилых домов (многоквартирных до 4-х этажей).
1.3. Настоящий договор вступает в силу и становится обязатель-

ным для сторон с момента его подписания,  действует в  течение 18
месяцев и подлежит государственной регистрации в Управлении Феде-
ральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии
по Кировской области.

2.  Арендная плата
2.1. Установленный по результатам аукциона на право заключения

договора аренды земельного участка размер годовой арендной платы
составляет ________ рублей ____ копеек. Арендную плату за предос-
тавляемый в  аренду земельный участок  АРЕНДАТОР уплачивает  в
срок до 15 марта, 15 июня, 15 сентября, 15 ноября на основании предо-
ставленного расчета исходя из  1/365 (1/366) части годового размера
арендной платы, умноженной на количество дней в квартале. Сумма
задатка в размере 106 375 рублей 56 копеек, внесенная АРЕНДАТО-
РОМ на счет АРЕНДОДАТЕЛЯ, засчитывается в счет арендной платы
земельного участка на момент заключения настоящего договора.

2.2. Арендная плата в указанные в п. 2.1 срок перечисляется АРЕН-
ДАТОРОМ по следующим реквизитам: в УФК по Кировской области
(МКУ "ЦБО" города Кирово-Чепецка), лицевой счет 04403Р009990,  ИНН
4312145030,                     р/сч. 40101810900000010001 в  Отделение
Киров г. Киров, КПП 431201001, БИК 043304001, ОКТМО 33707000, КБК
93611105012040000120.

2.3. Арендная плата считается оплаченной с момента поступления
денежных средств  на соответствующий расчетный счет АРЕНДОДА-
ТЕЛЯ и соответствующие коды бюджетной классификации.

2.4. Размер арендной платы ежегодно индексируется на индекс-
дефлятор объема платных услуг, определяемый в установленном по-
рядке. Размер арендной платы изменяется с 1 января года, следующего
за истекшим годом.

2.5. Арендная плата исчисляется с момента подписания акта при-
ема-передачи земельного участка.

2.6. Обязательство по внесению арендной платы считается испол-
ненным в момент поступления арендной платы на счет АРЕНДОДАТЕ-
Л Я .

2.7. Не использование земельного участка АРЕНДАТОРОМ не яв-
ляется основанием освобождения его от внесения арендной платы.

2.8. Если при изменении размеров арендной платы в соответствии
с п.2.4 настоящего договора:

- за АРЕНДАТОРОМ образовалась задолженность, то она погашает-
ся с очередным квартальным  платежом без начисления пени;

- у АРЕНДАТОРА образовалась переплата, то она засчитывается
АРЕНДОДАТЕЛЕМ в счет очередного квартального платежа.

3. Права и обязанности АРЕНДАТОРА
3.1. АРЕНДАТОР имеет право:
3.1.1. Использовать участок в соответствии с целью  и условиями

его предоставления.
3.1.2. До истечения срока действия настоящего договора (но не

менее чем за тридцать календарных дней) направить уведомление АРЕН-
ДОДАТЕЛЮ о намерении досрочно расторгнуть настоящий договор с
мотивированным обоснованием необходимости осуществить указан-
ное намерение.

3.2. АРЕНДАТОР обязан:
3.2.1. Не допускать действий, приводящих к ухудшению качествен-

ных характеристик арендуемого участка, экологической обстановки на
нем, а также  загрязнению территории города во время производства
строительных работ.

3.2.2.   Беспрепятственно предоставить арендуемый земельный
участок третьим лицам для выполнения работ с инженерными сетями,
находящимися на занимаемом участке;

3.2.3. Обеспечивать АРЕНДОДАТЕЛЮ, органам государственного
контроля за использованием  и охраной земель свободный доступ на
земельный участок.

3.2.4.  Соблюдать специально установленный режим использова-
ния земель.

3.2.5. Выполнять в соответствии с требованиями эксплуатацион-
ных  служб условия эксплуатации городских подземных и наземных
коммуникаций, сооружений, дорог, проездов,  не препятствовать их
ремонту и обслуживанию.

3.2.6.   Своевременно вносить арендную плату за пользование
земельным участком.

3.2.7. В случае изменения адреса и иных реквизитов в недельный
срок направить АРЕНДОДАТЕЛЮ письменное уведомление об этом.

3.2.8.  Не нарушать права других землепользователей.
3.2.9. Принять земельный участок, указанный в п.1.1 Договора по

акту приема-передачи.
3.2.10. Обеспечить подготовку проектной документации на строи-

тельство объекта капитального строительства, проведение государ-
ственной экспертизы проектной документации (по необходимости) и
получение разрешения на строительство.

3.2.11. В соответствии с утвержденной проектной документацией,
подготовленной применительно к объекту капитального строительства,

размещаемому на земельном участке, обеспечить строительство и по-
лучение разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

3.2.12. Согласовать эскизный проект объекта капитального строи-
тельства на градостроительном Совете администрации муниципально-
го образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области.

3.2.13. Выполнять в полном объеме все иные условия настоящего
договора.

3.2.14. После окончания срока действия договора либо расторже-
ния договора сдать АРЕНДОДАТЕЛЮ земельный участок по акту при-
ема-передачи.

4. Права и обязанности  АРЕНДОДАТЕЛЯ
4.1. АРЕНДОДАТЕЛЬ имеет право:
4.1.1. Осуществлять контроль за использованием земельного

участка, предоставляемого в аренду,  АРЕНДАТОРОМ.
4.1.2.  На возмещение убытков, причиненных ухудшением ка-

чества земель и экологической обстановки в результате хозяйствен-
ной деятельности АРЕНДАТОРА, а также по иным основаниям, предус-
мотренным законодательством Российской Федерации.

4.1.3.  Вносить по согласованию с АРЕНДАТОРОМ в настоя-
щий договор необходимые изменения и уточнения в случае изменений
требований действующего  законодательства.

4.1.4.  На беспрепятственный доступ на арендуемый земельный
участок с целью его осмотра на предмет соблюдения условий настоя-
щего договора.

4.1.5. Приостанавливать работы, ведущиеся АРЕНДАТОРОМ с
нарушением условий настоящего договора.

4.1.6. Досрочно расторгнуть настоящий договор  в случаях:
1) использования земельного участка не по целевому назначению;
2) использования земельного участка способами, приводящими к

порче плодородного слоя почвы, ухудшению экологической обстанов-
ки ;

3) невыполнения АРЕНДАТОРОМ обязанностей, предусмотренных
п. 3.2 настоящего договора.

4.2 . АРЕНДОДАТЕЛЬ обязан:
4.2.1.  Письменно уведомлять АРЕНДАТОРА об изменении счетов

для перечисления арендной платы.
4.2.2.  Не вмешиваться в  хозяйственную деятельность АРЕНДА-

ТОРА, если она не противоречит условиям настоящего договора и зе-
мельному законодательству Российской Федерации.

4.2.3. Выполнять в полном объеме все иные условия настоящего
договора.

5. Ответственность сторон
5.1. В случае не внесения АРЕНДАТОРОМ арендной платы в уста-

новленные настоящим договором сроки АРЕНДАТОР уплачивает АРЕН-
ДОДАТЕЛЮ пени за каждый календарный день просрочки  в размере
0,1% от суммы подлежащей уплате.

5.2. За нарушение условий настоящего договора стороны несут
ответственность в  соответствии с  действующим законодательством
Российской Федерации.

6.  Рассмотрение споров
6.1. Все споры  и  разногласия,  возникающие  между  сторонами

по  настоящему  договору  или в связи с ним,  разрешаются  в  претен-
зионном  порядке. Претензия считается доставленной, если направле-
на по адресу, указанному в разделе реквизиты сторон.

При  невозможности  достижения  согласия заинтересованная сто-
рона вправе обратиться с исковым заявлением в суд.

7.  Порядок изменения договора
7.1.  Изменения, дополнения и поправки к условиям настоящего

договора аренды будут действительны только тогда, когда они оформ-
лены дополнительным соглашением к настоящему договору и соверше-
ны в той же форме, что и договор, и подлежат государственной регис-
трации (за исключением случая, указанного в п. 2.4 настоящего дого-
в ора ) .

8. Дополнительные условия договора
8.1. Договор прекращает своё действие по окончании его срока.
8.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны, один
экземпляр -  для Управления Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по Кировской области.

8.3. К договору имеются Приложения, являющиеся неотъемлемой
частью настоящего договора:

Приложение № 1 -  расчет арендной платы - на 1-м листе.
Приложение № 2 - акт приема-передачи  земельного участка по

договору аренды земельного участка  - на 1-м листе.

РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН: 
 
АРЕНДОДАТЕЛЬ:  
Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской  области 
Адрес:613040,  Кировская область, г.Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, 6 
ИНН 4341007902  КПП 431201001, ОГРН 1024300751177 
Телефакс: 4-50-50, 4-07-83,  
телефон для справок: 4-64-56 (управление муниципальным имуществом, каб. 428) 
 
АРЕНДАТОР: 
_____________________________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________________________  
Адрес: _______________________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________________________ 
 

ПОДПИСИ СТОРОН: 
 
 

АРЕНДОДАТЕЛЬ: АРЕНДАТОР: 
Администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
 
 

_____________________________________________ 
_____________________________________________ 

 
_________________________________  

 
_________________________________  

М.П. М.П. 
 



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 8 (511)   22 февраля  2018 года

10

 
Приложение № 2 
к договору аренды земельного участка 
от _____________ №  _________ 

 

А К Т 

приема-передачи земельного участка по договору аренды земельного участка  
от_____________ №__________ 

 
 

Мы, нижеподписавшиеся: 
АРЕНДОДАТЕЛЬ - администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области в лице главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
________________________________, действующего на основании Устава муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, и  

АРЕНДАТОР -  ______________________________________________________________________________, 
удостоверяем настоящим актом надлежащее исполнение обязанности АРЕНДОДАТЕЛЯ по передаче во 

временное владение и  пользование АРЕНДАТОРА земельного участка с кадастровым номером 43:42:000053:4322 
площадью  2435+/-17 кв.м.; адрес: Кировская область, г. Кирово-Чепецк. Характеристика земельного участка, его 
местоположение соответствует условиям, определенным в п.1.1 договора аренды земельного участка. 

При передаче установлено, что земельный участок пригоден для использования по назначению, указанному в 
п. 1.1 договора аренды земельного участка – для размещения малоэтажных жилых домов (многоквартирных до 
4-х этажей) и не имеет недостатков, полностью или частично препятствующих временному владению и пользованию 
земельным участком.  

Земельный участок передан   «____» ____2018 года в месте его нахождения. 
 
 
 

АРЕНДОДАТЕЛЬ: АРЕНДАТОР: 
Администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
 
 

_____________________________________________ 
_____________________________________________ 

 
_________________________________  

 
_________________________________  

М.П. М.П. 
 
 
 

Приложение  к извещению о проведении  
аукциона на право заключения договора аренды  
земельного участка с кадастровым номером  
43:42:000053:4322 

 
Заместителю главы администрации 
муниципального  образования   
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области  
Я.Д. Скрябиной  
г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6  

 
Заявка на участие в аукционе 

на право заключения договора аренды земельного участка  
 
 

«      »               2018 год 
_______ ч. ______ мин. 
№ __________ 
 
(заполняется заявителем (его полномочным представителем) 

Заявитель – физическое лицо       юридическое лицо       
Ф.И.О./наименование заявителя 
_______________________________________________________________________________________________________ 
 
(для физических лиц) 
Документ, удостоверяющий личность:______________________________________________________________________ 
Серия __________________ № ____________________________, выдан «_______»_________________________________ 

____________________________________________________________________________________________(кем выдан) 
 
(для юридических лиц) 
Документ, о государственной регистрации в качестве юридического лица _______________________________________ 
серия ____________ № _________________________, дата регистрации «_______»________________________________ 

Орган, осуществивший регистрацию ______________________________________________________________________ 

Место выдачи__________________________________________________________________________________________ 

ИНН  _________________________________________________________________________________________________ 

Место жительства /Место нахождения заявителя __________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Телефон _________________________ Факс________________________Индекс___________________________________ 

Банковские реквизиты заявителя для возврата денежных средств:  

расчетный (лицевой) счет №  _______________ 

Банк___________________________________________________________________________________________________ 

Корр.счет № ____________________________________________________________________________________________ 

БИК ______________________________________________ ИНН ________________________________________________ 

Наименование/ФИО (ИНН физ. лица)_______________________________________________________________________ 

Представитель заявителя _______________________________________________________ (Ф.И.О. или наименование) 

Действует на основании доверенности от « _______» ____________________  ___________ г. № ____________________ 

Реквизиты документа, удостоверяющего личность представителя – физического лица, или документа о государственной 
регистрации в качестве юридического лица представителя – юридического лица _________________________________ 
_______________________________________________________________________________________________________ 

____________________________(наименование документа, серия, номер, дата и место выдачи (регистрации), кем выдан) 

Прошу принять заявку на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с 
кадастровым номером 43:42:000053:4322 площадью 2435+/-17  кв.м.; адрес: Кировская область, город Кирово-Чепецк; 
вид разрешенного использования: для размещения малоэтажных жилых домов (многоквартирных до 4-х этажей);  
категория земель: земли населённых пунктов. 

С условиями участия в аукционе, предметом аукциона, порядком внесения и возврата задатка ознакомлен.  
 
 
     

дата  М.П.             Подпись,   ФИО заявителя 
     
     
     

дата  подпись   ФИО лица, принявшего заявку, должность 
 

Учредитель:  Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан  с готового набора  и отпечатан  в ООО «Движение-Полиграфдизайн»,

ул. Кирова, 4, тел./факс 4-12-54. Тираж 20. 2018 г. Ответственный  за  выпуск:  Администрация муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк"Кировской области  Распространяется  бесплатно.

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 22.02.2018 №217
г. Кирово-Чепецк

О признании  победителем  грантового
конкурса по  охране общественного поряд-
ка на территории муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской об-
ласти

Руководствуясь Федеральным законом от  06.10.2003  №  131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", в целях реализации  муниципальной программы
"Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения города
Кирово-Чепецка", утвержденной постановлением администрации му-
ниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области
от 12.09.2013 № 999 (в редакции постановлений администрации муни-
ципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от
28.02.2014 № 187, от 27.03.2014 № 312, от 07.08.2014  № 1344, от
24.09.2014  № 1543, от 10.10.2014  № 1617, от 18.11.2014 № 1827, от
10.12.2014 № 1950, от 30.12.2014 № 2143, от 27.05.2015 № 636, от
10.09.2015  №  2011, от 12.10.2015  №  2183,  от 19.10.2015  №  2228,
от 18.12.2015 № 2512,  от 31.05.2016 № 589, от 30.09.2016 № 1134, от
11.10.2016 № 1167, от 12.12.2016  №  1424,  от  07.02.2017  № 109, от
10.02.2017  № 123, от 17.04.2017 № 416,  от  07.07.2017 № 681, от
14.08.2017 №  840,  от 09.10.2017 № 1094, от 13.11.2017 № 1335, от
11.12.2017 № 1468)   и на основании протокола от 19.02.2018 № 1
заседания конкурсной комиссии  для подведения итогов грантового
конкурса по охране общественного порядка на территории муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области, адми-
нистрация  муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Киров-
ской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать  победителем  грантового  конкурса  по охране обще-
ственного порядка на  территории  муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области местную общественную организа-
цию "Добровольная народная  дружина  по  охране  общественного
порядка и безопасности дорожного движения города Кирово-Чепецка
Кировской области".

2. Предоставить  победителю грантового конкурса  по охране
общественного порядка на территории муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области  местной общественной орга-
низации "Добровольная народная дружина по охране общественного
порядка  и  безопасности  дорожного  движения  города Кирово-Чепецка
Кировской области" грант в форме субсидии в объёме  162,0 тыс.
рублей.

3.  Контроль  за выполнением настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя  главы  администрации муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области   Гагаринова
И . А .

 Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

  М.А. Шинкарёв


